证券代码：002953           证券简称：日丰股份       公告编号：2024-048

广东日丰电缆股份有限公司

关于中标风电设备电缆组件重要订单的

自愿性信息披露公告

重要内容提示：

1、 订单类型及金额：广东日丰电缆股份有限公司于近日收到客户远景能源

有限公司及明阳智慧能源集团股份公司的中标信息，中标总金额合计约为 4亿元

至 5 亿元（含税）。

2、 订单标的：风电设备电缆组件

3、 对上市公司的影响：若本订单顺利履行将对公司的未来业绩产生积极影

响。相关订单利润的贡献尚无法准确预计，相关财务数据的确认请以公司经审计

的财务报告为准。该事项为公司日常经营相关的事项，不属于关联交易，无需经

过董事会、股东大会审议。

4、 履约风险提示：订单双方均有履行能力，不存在法律法规、履约能力、

技术等方面的不确定性和风险。但在履行过程中，如遇政策、市场环境等不可预

计或不可抗力因素的影响，可能会导致订单无法如期或全面履行。

一、 基本情况概述

广东日丰电缆股份有限公司（以下简称“本公司”）一直坚持将技术创新作

为业务发展升级的核心驱动力，根据行业发展趋势和下游客户的需求，不断开发

新技术及新产品。本公司一直致力于风电设备电缆组件的创新研究与开发，产品

已通过较长时间的验证和改良，为风电装备行业的产品迭代、技术升级、效益提

升提供了强而有力的支持。

近日，本公司陆续收到了风电装备头部企业远景能源有限公司、明阳智慧能

源集团股份公司的中标信息，被确认为该标的核心供应商。中标总金额合计约为

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

4亿元至 5亿元（含税），占公司最近一个会计年度经审计营业收入的 11%至 13.5%。

中标产品为风电设备电缆组件，项目的具体要求与合同条件以双方另行签订的采

购合同为准。

二、 对公司的影响

新能源产业是全球具有战略性和先导性的新兴产业，代表着未来技术变革和

能源发展的方向。近年，随着国家对风电行业的政策支持，风能产业链的发展及

市场竞争等综合因素的共同推动下，国内的风能产业继续保持着强劲的发展势头，

并在全球风能领域发挥着重要的作用。远景能源有限公司和明阳智慧能源集团股

份公司作为国内风电装备头部企业，在风力发电、智慧储能系统技术等领域承担

着重要的角色。

本次供货的风电设备电缆组件，已经过行业客户的确认和认可，性能优异。

公司也陆续斩获其他风电客户国内及出口的订单。若本次项目能顺利履行，将强

化公司在风电设备电缆组件的市场地位，大力推动在风电设备、储能等新能源领

域的产业发展。

三、 风险提示

本次新获订单受具体执行、实施进度等因素影响，对公司未来业绩影响存在

不确定性；在履行过程中如果遇到不可预计的或不可抗力等因素的影响，可能会

导致订单存在部分或全部无法履行或终止的风险。以上新获订单数据为公司初步

统计数据，仅供投资者及时了解公司日常经营概况。

敬请广大投资者注意投资风险！

广东日丰电缆股份有限公司

董事会

2024 年 5 月 8 日